[image: http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/e/ef/Coat_of_Arms_of_Chechnya_%282004%29.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                 	                  с. Комсомольское		                                №
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Комсомольского сельского  поселения Гудермесского муниципального района в летний период 2017 года

           В соответствии  с Федеральным законом от 3 июня 2006 ст.6. Водного кодекса Российской Федерации № 74-ФЗ, постановлением Правительства Чеченской Республики от 01 апреля 2016 года № 41 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Чеченской Республики», постановлением администрации Гудермесского муниципального района от 16.05.2017 №1748 « О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Гудермесского муниципального района в летний период 2017года»» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Комсомольского сельского поселения Гудермесского муниципального района в летний период 2017 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности и охраны жизни людей в летний купальный сезон на водных объектах Комсомольского сельского поселения Гудермесского муниципального района.
		2. Организовать работу по установлению в несанкционированных местах купания людей на водных объектах в летний  период с 01 июня по 31 августа 2017года, информационных и запрещающих знаков на опасных местах.
	3. Имаму мечети (Тазабаеву А.А.)  УУП ОУУП и ПДН ОМВД РФ по Гудермесскому району ЧР Идрисову А.А., ( по согласованию)  работникам сельской библиотеки, Директором СДК и работниками администрации сельского поселения проводить беседы  с детьми по соблюдению правил поведения на водных объектах.
	4. Постановление администрации Комсомольского сельского поселения от 21.06.2013г. №13 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Комсомольского сельского  поселения Гудермесского муниципального района в летний период 2013 года» считать утратившим силу.
	5.Данное постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
	6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
	7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава      администрации                                                                      А.Р.Межиев

ПЛАН
мероприятий  по обеспечению безопасности и охране жизни людей в летний купальный сезон на водных объектах Комсомольского сельского  поселения Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 2017 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Проводить, агитационно-пропагандистскую работу по вопросам безопасности и охраны жизни  людей  наводных объектах в летний период.
	Июнь-август
	Имам мечети, УУП ОУУП и ПДН  ОМВД России.

	2
	Распространять  листовки, информационные бюллетени по вопросам соблюдения мер безопасности на воде в неорганизованных (стихийных) местах массового отдыха населения на воде.
	Июнь-август
	Администрация сельского поселения

	3
	Информировать население через имама мечети, о местах, запрещенных для купания и отдыха на водных объектах
	Июнь-август
	Имам, Администрация сельского поселения

	4
	Подготовить проект постановления главы администрации «О запрете купания населения в летний период на магистральном канале протекающей на территории Комсомольского сельского поселения»
	Июнь
	Администрация сельского поселения

	5
	Установить в местах, запрещенных для купания, знаки предупредительного и запрещающего характера в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в летний период 2017г.
	Июнь-август
	Администрация сельского поселения

image1.png